[image: image1.png]

Дума Шегарского района
Томской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  14.06. 2011  г.                                                                                       №  54
О  внесении изменения в Устав муниципального образования                                                                                «Шегарский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Шегарский район» в соответствие с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и другим действующим законодательством,

ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1.Удовлетворить протест прокурора Шегарского района Томской области от 05.08.2010 № 09-2010 в части внесения изменения в абзац 3 статьи 30  Устава муниципального образования «Шегарский район».
2.Внести в Устав муниципального образования «Шегарский район» следующее изменение:

     2.1. в абзаце 3 статьи 30 слова: «четыре года» заменить словами «пять лет».

     3.Направить решение о внесении изменения в Устав муниципального образования «Шегарский район» в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

   4.Изменение в Устав муниципального образования «Шегарский район» подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шегарского район                                                                 В.Г.Емельянов